PAKETA LIGJORE E REGJISTRIMIT TË PARTNERËVE

Për Ofruesit e Shërbimit të Makinave me Qira që bashkohen me Platformën Marketplace RENTALCAR.AL


DOKUMENTI 1 — MARRËVESHJA E SHËRBIMIT ME PARTNERIN
1. Palët
Kjo Marrëveshje lidhet ndërmjet:
Operatori i Platformës: 
Adresa e Regjistruar: 
NIPT: L64202808P
DHE
Partneri i Automjeteve me Qira:
Adresa e Regjistruar: 
NIPT / ID Biznesi: 

2. Qëllimi
Kjo Marrëveshje përcakton kushtet sipas të cilave Partneri liston automjete dhe ofron shërbime me qira përmes Platformës Marketplace RENTALCAR.AL.

3. Statusi si Operator i Pavarur
Partneri vepron si subjekt i pavarur. Asgjë në këtë Marrëveshje nuk krijon marrëdhënie punësimi, përfaqësimi, franchise apo ortakëri.

4. Përgjegjësia Ligjore e Partnerit
Partneri deklaron dhe garanton se:
• Biznesi është i regjistruar ligjërisht
• Është i regjistruar pranë organeve tatimore
• Respekton legjislacionin kombëtar për transportin dhe qiranë e mjeteve
• Zotëron të gjitha licencat dhe lejet e nevojshme për aktivitetin
Partneri mban përgjegjësi të plotë ligjore dhe financiare për operacionet e tij.

5. Listimi i Automjeteve
Partneri pranon të:
• Japë përshkrime të sakta të automjeteve
• Ngarkojë foto reale dhe të përditësuara
• Mbajë kalendarin e disponueshmërisë të përditësuar
• Afishojë çmime transparente
• Sqarojë saktë mbulimin e sigurimit
Platforma nuk mban përgjegjësi për informacion të pasaktë.

6. Rezervimet & Formimi i Kontratës
Me pranimin e një rezervimi:
• Krijohet kontratë direkte midis Partnerit dhe Klientit
• Partneri duhet të ofrojë shërbimin sipas përshkrimit
• Partneri duhet të respektojë çmimin dhe kushtet e publikuara


7. Komisioni & Pagesat
Partneri pranon se:
• Komision aplikohet për çdo rezervim të përfunduar
• Platforma mund të mbajë komisionin automatikisht nga pagesat
• Marrëveshje alternative bëhen vetëm me shkrim

8. Standardet e Shërbimit
Partneri është përgjegjës për:
• Sigurinë dhe mirëmbajtjen e automjeteve
• Siguracionin e vlefshëm
• Asistencën rrugore
• Pastërtinë e automjeteve
• Shërbimin ndaj klientit
• Menaxhimin e aksidenteve dhe dëmeve

9. Depozitat & Dëmet
Partneri është përgjegjës për:
• Mbledhjen e depozitave
• Vlerësimin e dëmeve
• Tarifimin e riparimeve
• Rimbursimin e depozitave

10. Detyrimet e Sigurimit
Partneri garanton se çdo automjet ka:
• Sigurim të përgjegjësisë ndaj palëve të treta
• Çdo sigurim tjetër të detyrueshëm sipas ligjit

11. Detyrimet Tatimore
Partneri është përgjegjës për:
• TVSH
• Deklarimet tatimore
• Lëshimin e faturave
• Respektimin e ligjeve fiskale
Platforma nuk mban përgjegjësi për çështje tatimore të Partnerit.

12. Veprime të Ndaluara
Partneri nuk duhet të:
• Ofron automjete të pasigurta
• Paraqesë informacion të rremë
• Ndryshojë çmimet pas rezervimit
• Anulojë rezervime pa arsye të vlefshme
• Kërkojë pagesa jashtë platformës pa autorizim

13. Kufizimi i Përgjegjësisë së Platformës
Platforma nuk mban përgjegjësi për:
• Aksidente
• Defekte teknike
• Mosmarrëveshje ligjore
• Pretendime të klientëve
• Humbje financiare
• Penalitete nga autoritetet

14. Ndërprerja e Marrëveshjes
Platforma mund të pezullojë ose ndërpresë Partnerin nëse:
• Shkel ligjin
• Rrezikon sigurinë e klientëve
• Kryen mashtrime
• Shkel politikat e platformës

15. Mbrojtja e të Dhënave
Partneri duhet të respektojë ligjet për mbrojtjen e të dhënave personale dhe të ruajë konfidencialitetin e të dhënave të klientëve.

16. Pranimi i Kushteve
Duke nënshkruar këtë Marrëveshje, Partneri pranon të gjitha politikat e Platformës.


Data: ___________________


Nënshkrimi dhe vula e Partnerit:    			  Përfaqësuesi i Platformës: 

























DOKUMENTI 2 — DEKLARATA E PËRPUTHSHMËRISË
Partneri deklaron se:
✔ Automjetet janë të regjistruara ligjërisht
✔ Kanë kontroll teknik të vlefshëm
✔ Kanë sigurim aktiv
✔ Përmbushin standardet e sigurisë
✔ Biznesi respekton ligjet tatimore
✔ Çmimet janë transparente

DOKUMENTI 3 — STRUKTURA E KOMISIONEVE
• Norma e komisionit: _10% për rezervim
• Mënyra e pagesës: mbajtje  ne rezervim direkt nga klienti
• Periudha e pagesës: gjate çdo rezervimi
• Rregullat për rimbursime

DOKUMENTI 4 — UDHËZUESI I LISTIMIT TË AUTOMJETEVE
Partneri duhet të sigurojë:
• Minimumi 4 foto reale për automjet
• Foto të brendshme dhe të jashtme
• Politikat e karburantit
• Kufijtë e kilometrave
• Kërkesat për depozitë
• Çmimet për shërbime shtesë

DOKUMENTI 5 — PËRDORIMI I MARKËS SË PLATFORMËS
Partnerët lejohen:
• Të promovojnë automjetet përmes linkut të platformës
Partnerët nuk lejohen:
• Të kopjojnë markën e platformës
• Të paraqiten si pronarë të platformës
• Të regjistrojnë domain-e të ngjashme



Data: ___________________				Nënshkrimi dhe vula e Partnerit:    
